
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 677 / 2013 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
VEICOLO IN DOTAZIONE ALL¿AREA V^ ALLA DITTA ELETTROCAR 
SRL CON SEDE IN BASSANO DEL GRAPPA. IMPEGNO DI SPESA.  CIG 
51130541A4

IL   D I R I G E N T E

VISTI: 
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di  

servizi; 
- l'art.  151,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  circa  l'esecutività  dei  provvedimenti  che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997;
- l’art. n. 163 del D.Lgs 267 del 2000 relativamente all’esercizio provvisorio e gestione provvisioria;
- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il Regolamento di contabilità ;
- il Decreto Sindacale n. 73087 del 29.12.2011 e ss.ii.;
 la  deliberazione  della  G.C.   n.  368  del  27.12.2012  ad  oggetto:  ”Esercizio  provvisorio  2013:  

esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 382/2013 di attuazione dell’art. 3 del Regolamento 
per gli acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 8 del 27.03.2008, che individua le tipologie di spesa che possono formare 
oggetto di negoziazione ricorrendo al sistema delle spese in economia, tra le quali è prevista anche  
quella relativa al servizio in oggetto;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  1350/2010  di  affidamento  del  servizio  di 
manutenzione e riparazione parco veicoli del Corpo di Polizia locale  alla Ditta Elettrocar Srl con  
sede in Bassano del Grappa  – Strada Marchesane, 434 – P.IVA 03199970249;

VISTO, quindi,  il  preventivo di spesa richiesto alla suddetta Elettrocar Srl,  pervenuto al  
prot. n. 27314  del 06.05.2013, per un intervento di manutenzione straordinaria  del veicolo FIAT 
PANDA  Targa CH693XM in dotazione all’Area V^ per la spesa di € 443,74 , IVA 21%  e lavoro 
compresi, ritenuta congrua;

ACCERTATO che  non  sono  operative  convenzioni  CONSIP  e  non  sono  presenti  nel 
MEPA servizi analoghi a quello che qui interessa;

ATTESO che la fattispecie della fornitura del servizio di cui trattasi rientra tra quelli che 
possono eseguirsi in economia, con la modalità dell’affidamento diretto, data anche l’esiguità della  
spesa; 

RITENUTO di affidare alla Ditta di fiducia Elettrocar Srl con sede in Bassano del Grappa 
–  Strada  Marchesane,  434  –  P.IVA  03199970249,  già  affidataria  di  analoghi  servizi,  il  servizio 
manutenzione straordinaria del veicolo FIAT PANDA Targa CH693XM, ritenuto congruo, e fino 
alla concorrenza del plafond di € 443,74, IVA 21% e lavoro compresi;



CONSIDERATO  che  la  relativa  spesa  non  è  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi; 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di affidare alla Ditta Elettrocar Srl con sede in Bassano del Grappa  – Strada Marchesane, 434 –  
P.IVA 03199970249 il servizio di manutenzione straordinaria del veicolo FIAT PANDA Targa 
CH693XM in  dotazione  all’Area  Urbanistica,  alle  condizioni  contrattuali  in  essere,  fino  alla 
concorrenza del plafond di € 443,74, IVA 21% e lavoro compresi,  imputandola al capitolo n. 
150105  “Manutenzione e noleggio macchine e arredi” al T1.F9.S1.I2. del bilancio c.e.;

2. di stipulare il contratto per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

3. di procedere al pagamento della suddetta spesa, entro il limite massimo del presente impegno, su 
presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente Area V^, previa verifica ed attestazione 
della regolarità del servizio e della rispondenza dello stesso ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai  
termini e alle condizioni pattuite;

4. di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi del comma 3 
bis dell’art. 26 della Legge 488/1999, come modificato dalla Legge 191/2004;

5. di non procedere alla stesura della dichiarazione di cui al comma 3-bis, secondo periodo, dell’art. 
26  della  L.  488/1999,  così  come  modificato  dalla  L.  191/2004,  inerente  al  rispetto  delle 
disposizioni  contenute  nel  comma  3  dello  stesso  articolo,  in  quanto  la  totale  assenza  di 
BENI/SERVIZI analoghi a quelli in fase di acquisizione, nelle Convenzioni Consip attive o nel 
Mercato Elettronico della P.A., non consente di effettuare la procedura di comparazione disposta 
dal comma 3 citato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111897/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

